Grosso do Sul

PROTOCO
Câmara Mun. de

Protocolo N°

Data

uncionário

E Requenmerito

Li Indkção

Ui Projeto deLei

Li] Projeto de Resolução

Li Emenda

Mo

N 9  049/2023 1

Assina

AUTOR: VER[

ADOR ANTONIO GOMES BATISTA

Exceenrissirno Senhor Presidente da Câmara Municipal
Ralel (3 usmào Harnamoto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal Edson Stéfano
Takazono, com cópia à Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e Projetos, na
direção do Secretário Municipal, Sr. Paulo Gonçalves da Silva, no qual solicita estudo e
levantamento na possibilidade de construção de Abrigo com lixeira acoplado em pontos
intercalados (Avenida Mato Grosso/Academia da Terceira Idade, "Estica Velho") nas
paradas de embarque e desembarque dos trabalhadores industriais no perímetro urbano
do Município de Anaurilândia- MS. Seguem fotos com modelos de Abrigos em anexo.

Justificativa:-

Além de ser procurado por vários trabalhadores das diversas indústrias
instaladas rio município de Anaurilândia, informando a exposição às intempéries do
tempo, alega o nobre vereador que o número de trabalhadores vem aumentado
gradativarnente, assim tal solicitação atenderá a demanda dos trabalhadores evitando
exposição ao sol, chuva e frio. Conforme observado na cobrança, vejo uma extrema
necessidade atender a demanda das pessoas que pagam seus impostos, cobrando dos
Gestores melhoria na qualidade de vida. Desta forma conto com votos de estima e
consideração aos nossos gestores.

Plenário João José da Silva, 21 de junho de 2023.

ANTON GOMES BATISTA
VEREADOR

As'. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-739 - CP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camaraiIiotmail.com

(8) WhatsApp
ii:iu

SIM  - 	Ver

hoje às 08:12

UuUli.), ILU
	 (8) WhatsApp

Ver

hoje às 08:12

e
e
a

21106123.11:09
	 (8) WhatsApp

Ver

hoje às 08:12

o
0